
 

 

C O M U N E  di  M O N T E P A R A N O 

      Provincia  di  Taranto 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Fisc. 80011610732 - Part. IVA 00869630731 – C/C Postale 12284741  

CAP 74020 –  099/5993038 –  099/5993697 

Email: segretario@comune.monteparano.ta.it 

Pec: segretariocomunale.comune.monteparano@pec.rupar.puglia.it 

 
 

BANDO DI GARA  

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA  

CIG: 641909224B 

 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

AGGIUDICATRICE 
 

 Denominazione: Comune di Monteparano, Servizio responsabile: Servizi Sociali 

 Indirizzo: Via Trento n.34 C.A.P.: 74020 

 Località/Città: MONTEPARANO Stato: ITALIA 

 Telefono: 099.5993038 Telefax: 099 5993697 

 Posta elettronica (e-mail): 

segretario@comune.monteparano.ta.it 

sociali@comune.monteparano.ta.it 

Indirizzo Internet: 

www.comune.monteparano.ta.it 

 

 
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE  È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI : 
Come al punto I.1        

I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE: 

Come al punto I.1 (sito internet)    

I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 
Come al punto I.1  

 

SEZIONE II:  OGGETTO DELL’APPALTO 

 

II.1.1)  Servizi e categoria : Categoria 17  - Servizi alberghieri e di ristorazione del “ Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, sevizi e forniture” D. Lgs. n. 163/2006. 

II.1.2) Descrizione/oggetto dell’appalto: Servizio di refezione scolastica  

II.1.3) Luogo di prestazione dei servizi: Monteparano 

II.1.4) CPV : 55524000-9 

II.1.5: Divisione in lotti: NO  

II.1.6) Ammissibilità di varianti:  NO 

II.2)  QUANTITATIVO  O  ENTITA’  TOTALE  DELL’APPALTO 

mailto:segretario@comune.monteparano.ta.it
mailto:segretariocomunale.comune.monteparano@pec.rupar.puglia.it


 

 

L’importo presuntivo dell’appalto per l’anno scolastico 2015/2016 con decorrenza 7 gennaio 

2016-31 maggio 2016 è di € 47.950,00 al netto dell’ IVA. Tale quantificazione è puramente 

indicativa, variabile in relazione alla conferma delle adesioni al servizio da parte dell’utenza e 

alla presenza giornaliera dei fruitori. 

 L’amministrazione ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 29 e 57, comma 5, lett. b si 

riserva la facoltà di rinnovare il contratto per l’anno scolastica 2016-2017. Pertanto l’importo 

dell’appalto comprensivo di tale opzione è € 120.834,00 oltre IVA  

Tale prezzo è onnicomprensivo di tutti i servizi inerenti le prestazioni di personale, le spese per 

l’acquisto delle materie prime da utilizzare nella preparazione dei pasti, le spese di preparazione e 

tutte le spese ed altro onere espresso e non dal presente capitolato, inerente e conseguente il 

servizio in oggetto.  

 

Il prezzo a base di gara è di €. 3,50 = al netto dell’Iva, prezzo unitario di ogni singolo pasto, 

comprensivo di tutte le prestazioni. 

 

SI INFORMA CHE PER MERO ERRORE MATERIALE NELLO SCHEMA DI  CAPITOLATO 

DI APPALTO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA N. 110 DEL 222.09.2015 E’ 

STATO INDICATO PREZZO A BASE DI GARA DI € 3,50  OLTRE IVA, COMPRENSIVO DI 

€ 0,012 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO. 

ATTESO CHE TRATTASI DI GARA  NON SOGGETTA A RISCHI DI INTERFERENZA, 

L’IMPORTO A BASE DI GARA E’ COSTITUITO DAL PREZZO UNITARIO DI € 3,50 OLTRE 

IVA (SENZA COMPRENDERE L’IMPORTO PER ONERI DELLA SICUREZZA) 
 

II.3) DURATA  DELL’APPALTO  

Cinque mesi dal 7 gennaio 2016 al 31 maggio 2016 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER 

L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 
L’Ente si riserva la facoltà di valutare la sussistenza di condizioni di opportunità e convenienza per 

procedere all’applicazione della fattispecie prevista dall’art. 29 e  dall’art. 57, c. 5 lett. b) del D.L.gs n. 

163 del 12.04.2006 (Codice dei Contratti), nel rispetto delle condizioni ivi previste e rinnovare il 

contratto per l’anno scolastico 2016/2017. 

SEZIONE  III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,  ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

 

III.1) CONDIZIONI  RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie  richieste:  
Cauzione provvisoria, contestuale all’offerta, nella misura e con le modalità di cui all’art.75 del D. Lgs. 

163/2006. Cauzione definitiva, in caso di aggiudicazione, nella misura e con le modalità di cui all’art.113 del 

D. Lgs 163/2006 

Copertura assicurativa, da parte dell’esecutore, RCT, con massimali meglio descritti nel disciplinare. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: 
I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, previo riscontro della regolarità 

contabile e della regolarità contributiva dell’aggiudicatario accertata attraverso il DURC 

III.1.3)   Forma   giuridica   che   dovrà   assumere   l’aggiudicatario dell’appalto: 
L’operatore economico aggiudicatario dell’appalto dovrà assumere una delle forme previste dall’art.34 del 

D. Lgs. 163/2006. In caso di R.T.I. o Consorzi si applicheranno gli articoli 35, 36 e 37 del D. Lgs. 163/2006. 

 

 

 



 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   
L’istanza di partecipazione alla gara, le relative dichiarazioni e la restante documentazione dovrà essere resa 

secondo le modalità precisate nel disciplinare di gara. 

III.2.1.)  Requisiti di carattere generale 

Requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 

III.2.2.) Requisiti di carattere professionale 

-Iscrizione al Registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura 

della Provincia in cui l'impresa ha sede, ovvero in analogo registro professionale o commerciale dello 

Stato di appartenenza per il settore di attività inerente l’oggetto dell’appalto; 

- certificazione di qualità UNI EN ISO 9001 :2000 
III.2.3.) Capacità economica e finanziaria  
Fatturato specifico complessivo nei servizi oggetto della gara, realizzato nel corso degli ultimi tre esercizi 

non inferiore ad € 50.000,00 Per le imprese che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni, i requisiti di 

fatturato devono essere rapportati al periodo di attività secondo la seguente formula: (fatturato richiesto 

…/3) x anni di attività; 
III.2.4.) Capacità tecnica 
Aver erogato, nell’ultimo triennio, servizi oggetto dell’affidamento Per le imprese che abbiano iniziato 

l’attività da meno di tre anni, il requisito deve essere rapportato  all’inizio attività; 

III.2.5)  Le  persone  giuridiche  saranno  tenute  a  comunicare  i  nominativi  e  le  qualifiche  

professionali  del personale incaricato della prestazione del servizio? SI 

 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Aperta 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
Offerta economicamente più vantaggiosa in termini di:   

1   Offerta tecnica: Punti 70/100  2   Offerta economica: Punti 30/100 

Si procederà alla verifica delle offerte anormalmente basse ai sensi degli artt. 86, 87 e 88 del D. Lgs 

163/2006.  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari – condizioni per ottenerli 
Disponibili sul profilo informatico dell’Ente  

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte:  Ore 12,00 del 16/11/2015. 

IV.3.4) Lingue utilizzabili nelle offerte e nelle domande di partecipazione: IT 

IV.3.5)  Periodo  minimo  durante  il  quale  l’offerente  è  vincolato  dalla  propria  offerta: 
180  giorni  dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

IV.3.6) Modalità di apertura delle offerte: come indicate nel disciplinare 

IV.3.7.) Data, ora e luogo apertura buste:  17/11/2015 ORE 10:00  presso la sede dell’Ente. 

 

Il presente bando di gara è pubblicato, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie 

Speciale. 

 

        

Il  Segretario Comunale 

Responsabile del Procedimento 

 Avv. Tania Giovane 

              

 

 


